
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

29 сентября 2020 года                                 № 46 (514) 

 

Содержание номера 

 
Решение Думы Шерагульского сельского поселения от 29 сентября  2020 года № 16  

«О внесении изменений в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 26.12.2019 г. 

№ 30 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов (с изменениями от 24.03.2020г. № 2, от 30.06.2020г. № 12)» 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области «Об областном бюджете 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Думы Тулунского муниципального района 

«О бюджете Тулунского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

Положением о бюджетном процессе в Шерагульском муниципальном образовании, статьями 33, 48 Устава 

Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 26.12.2019г. № 30 «О бюджете 

Шерагульского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шерагульского муниципального образования на 2020 

год: 

1) общий объем доходов в сумме 25 754,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в 

сумме 21 168,5 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 7 138,6 тыс. 

руб., из районного бюджета сумме 14 029,9 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 26 918,5 тыс. руб.; 

3) размер дефицита в сумме 1 164,1 тыс. руб. или 25,4 % утвержденного общего годового объема 

доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

4) установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными 

статьей 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения 

остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 1 006,1 тыс. руб.»; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шерагульского муниципального образования на 

плановый период 2021 и 2022 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме 17 450,7 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 12 799,0 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного 

бюджета в сумме 2 575,8 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 10 223,2 тыс. руб., на 2022 год в сумме 15 

424,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 10 661,0 тыс. руб., из них межбюджетные 

трансферты из областного бюджета в сумме 889,6 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 9 771,4 тыс. 

руб.; 

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 17 236,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 376,0 тыс. руб., на 2022 год в сумме 14 856,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 734,0 тыс. руб.; 

3) размер дефицита на 2021 год в сумме 162,0 тыс. руб. или 3,5% утвержденного общего годового 

объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2022 

год в сумме 166,0 тыс. руб. или 3,5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета 

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»; 

3. В пункте 13 цифры «3 398,8» заменить на цифры «3 551,9»; 



 

4. Приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15 изложить в новой редакции (прилагаются); 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                                             П.А.Сулима 

 

 
Приложение № 1 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 1 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 

2020 ГОД 

 

наименование  

код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

сумма  

налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 4585,9 

налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 837,8 

налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 837,8 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 821,4 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110 16,4 

налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 000 1 03 00000 00 0000 000 2171,0 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 000 1 03 02231 01 0000 110 983,8 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 000 1 03 02241 01 0000 110 7,4 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02251 01 0000 110 1337,8 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  000 1 03 02261 01 0000 110 -158,0 

налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1363,1 

налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 95,0 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 95,0 

земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 1268,1 



 

земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 768,1 

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 500,0 

государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 8,0 

государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  000 1 08 04020 01 1000 110 8,0 

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 0,7 

доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05025 10 0000 120 0,7 

доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 205,3 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений (оказание платных услуг, гранты, премии, 

добровольные пожертвования) 000 1 13 01995 10 0001 130 99,0 

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 106,3 

безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 21168,5 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы рф 000 2 02 00000 00 0000 000 21168,5 

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 000 2 02 10000 00 0000 150 12780,9 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150 12780,9 

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 6583,4 

субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 10 0000 150 100,0 

субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150 3243,9 

субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 000 2 02 25576 10 0000 150 1200,0 

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 2039,5 

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 000 2 02 30000 00 0000 150 336,0 

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 0,7 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 335,3 

иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1468,2 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 1468,2 

Всего доходов 

 

25754,4 

 

Приложение № 2 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 2 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 



 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

 

наименование  

код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

сумма  

2021 год 2022 год 

налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 4651,7 4763,3 

налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 815,0 819,0 

налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 815,0 819,0 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 815,0 819,0 

налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 000 1 03 00000 00 0000 000 2192,2 2297,8 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02231 01 0000 110 993,5 1041,4 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02241 01 0000 110 7,5 7,8 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02251 01 0000 110 1350,8 1415,9 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02261 01 0000 110 -159,6 -167,3 

налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 82,0 82,0 

единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 82,0 82,0 

налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1454,5 1455,5 

налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 95,0 96,0 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 95,0 96,0 

земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 1359,5 1359,5 

земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 799,5 799,5 

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 560,0 560,0 

государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 8,0 8,0 

государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий  000 1 08 04020 01 1000 110 8,0 8,0 

доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государства 000 1 13 00000 00 0000 000 100,0 101,0 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений (оказание платных услуг, 

гранты, премии, добровольные пожертвования) 000 1 13 01995 10 0001 130 100,0 101,0 

безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 12799,0 10661,0 



 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы рф 000 2 02 00000 00 0000 000 12799,0 10661,0 

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 10000 00 0000 150 10223,2 9771,4 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 10 0000 150 10223,2 9771,4 

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 2259,5 566,2 

субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150 1693,3 0,0 

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 566,2 566,2 

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 316,3 323,4 

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 0,7 0,7 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 315,6 322,7 

всего доходов 

 

17450,7 15424,3 

 

Приложение № 3 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 5 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД 

Тыс.руб. 

 

наименование рзпр сумма 

общегосударственные вопросы 0100 5 060,2 

функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 078,9 

функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 3 956,4 

резервные фонды 0111 20,0 

другие общегосударственные вопросы 0113 4,9 

национальная оборона 0200 335,3 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 335,3 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 123,0 

другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 123,0 

национальная экономика 0400 4 104,8 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 009,9 



 

другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 094,9 

жилищно-коммунальное хозяйство 0500 6 412,3 

коммунальное хозяйство 0502 150,0 

благоустройство 0503 6 262,3 

образование 0700 27,0 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 27,0 

культура, кинематография 0800 7 024,1 

культура 0801 7 024,1 

социальная политика 1000 277,8 

пенсионное обеспечение 1001 277,8 

обслуживание государственного и муниципального долга 1300 2,0 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 2,0 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 3 551,9 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 3 551,9 

всего:  26 918,5 

 

Приложение № 4 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 6 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 годов 
 

наименование рзпр 2021 год 2022 год 

общегосударственные вопросы 0100 4 860,5 5 269,7 

функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

0102 1 204,2 1 204,2 

функционирование правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 3 633,6 3 649,0 

обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 393,8 

резервные фонды 0111 20,0 20,0 

другие общегосударственные вопросы 0113 2,7 2,7 

национальная оборона 0200 315,6 322,7 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 315,6 322,7 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 83,0 83,0 

другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 83,0 83,0 

национальная экономика 0400 2 211,7 2 317,3 

другие вопросы в области национальной экономики 0412 19,5 19,5 



 

жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2 576,0 680,6 

коммунальное хозяйство 0502 134,0 237,0 

благоустройство 0503 2 442,0 443,6 

образование 0700 27,0 27,0 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 27,0 27,0 

культура, кинематография 0800 3 444,3 2 235,3 

культура 0801 3 444,3 2 235,3 

социальная политика 1000 277,8 277,8 

пенсионное обеспечение 1001 277,8 277,8 

физическая культура и спорт 1100 40,0 242,1 

физическая культура 1101 40,0 242,1 

обслуживание государственного и муниципального долга 1300 2,0 2,0 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 2,0 2,0 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400 3 398,8 3 398,8 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 3 398,8 3 398,8 

всего:   17 236,7 14 856,3 

 

Приложение № 5 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 7 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД 

 

Наименование ЦСР ВР РзПр Сумма 

ИТОГО 
   

26 918,5 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1000000000   23 574,8 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1010000000   9 226,6 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского поселения» 

1010100000   5 359,9 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

1010120100   5 023,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100  4 414,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

1010120100 100 0102 1 078,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 100 0104 3 335,8 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200  460,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 200 0104 460,3 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800  149,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 800 0104 144,8 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 4,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

1010151180   335,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100  303,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 100 0203 303,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200  32,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 200 0203 32,1 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

1010173150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200  0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом сельского 

поселения» 

1010200000   2,0 

Организация и осуществление муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

1010221100   2,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1010221100 700  2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1010221100 700 1301 2,0 

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления сельских поселений» 

1010300000   277,8 

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы. 1010320300   277,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1010320300 300  277,8 

Пенсионное обеспечение 1010320300 300 1001 277,8 

Основное мероприятие «Повышение квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений» 

1010400000   15,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1010422000   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010422000 200  15,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

1010422000 200 0705 15,0 

Основное мероприятие «Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений» 

1010500000   20,0 

Резервный фонд администрации 1010521200   20,0 

Иные бюджетные ассигнования 1010521200 800  20,0 

Резервные фонды 1010521200 800 0111 20,0 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» 

1010600000   3 551,9 



 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1010620600   3 551,9 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500  3 551,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1010620600 500 1403 3 551,9 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2018-2022 гг.» 

1020000000   15,6 

Основное мероприятие «Информационные технологии в управлении» 1020100000   15,6 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1020122000   15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200  15,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1020122000 200 0104 15,6 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

1030000000   6 078,6 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог» 1030100000   3 009,9 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1030122000   3 009,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030122000 200  3 009,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 3 009,9 

Основное мероприятие «Организация благоустройства территории 

поселения» 

1030200000   1 439,4 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1030222000   352,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030222000 200  352,1 

Благоустройство 1030222000 200 0503 352,1 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 10302S2370   1 087,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10302S2370 200  1 087,3 

Благоустройство 10302S2370 200 0503 1 087,3 

Основное мероприятие «Организация водоснабжения населения» 1030300000   150,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1030322000   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030322000 200  150,0 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 150,0 

Основное мероприятие "Реализация общественно значимых проектов 

по благоустройству сельских территорий" 

1031600000   1 260,0 

Реализация общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий 

10316L5762   1 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10316L5762 200   1 260,0 

Благоустройство 10316L5762 200 0503 1 260,0 

Основное мероприятие "Восстановление мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества" 

1031700000   219,2 

Реализация мероприятий на восстановление мемориальных сооружений 

и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества 

1031774110   219,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1031774110 200  219,2 



 

Благоустройство 1031774110 200 0503 219,2 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1040000000   1 094,9 

Основное мероприятие «Проведение топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

1040100000   19,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1040122000   19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040122000 200  19,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 1040122000 200 0412 19,5 

Основное мероприятие «Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории сельского поселения» 

1040200000   1 075,4 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1040222000   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040222000 200  60,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 1040222000 200 0412 60,0 

Реализация мероприятий по актуализации документов 

территориального планирования 

10402S2970   1 015,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10402S2970 200  1 015,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 10402S2970 200 0412 1 015,4 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1050000000   123,0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения» 

1050100000   122,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1050122000   122,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050122000 200   122,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1050122000 200 0314 122,5 

Основное мероприятие "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений на территории сельского поселения" 

1050200000   0,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1050222000   0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050222000 200  0,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1050222000 200 0314 0,5 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1060000000   7 036,1 

Основное мероприятие «Расходы, направленные на организацию досуга 

и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания» 

1060100000   7 036,1 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

1060122000   6 936,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060122000 100  3 523,7 

Культура 1060122000 100 0801 3 523,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060122000 200  1 160,4 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

1060122000 200 0705 12,0 

Культура 1060122000 200 0801 1 148,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

1060122000 400  2 200,0 

Культура 1060122000 400 0801 2 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800  52,0 

Культура 1060122000 800 0801 52,0 

Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры 10601L5191   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10601L5191 200  100,0 

Культура 10601L5191 200 0801 100,0 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования на 2018-2022гг." 

1100000000   3 343,7 

Региональный проект" Формирование комфортной городской среды в 

Иркутской области" 

110F200000   3 343,7 

Реализация программ формирования современной городской среды 110F255551   3 343,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

110F255551 200  3 343,7 

Благоустройство 110F255551 200 0503 3 343,7 

ВСЕГО:    26 918,5 

 

Приложение № 6 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 8 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИИ) ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

 

Наименование ЦСР ВР РзПр 
2021 

год 
2022 год 

ВСЕГО 
   

17 236,7 14 856,3 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 

гг.» 

1000000000   15 443,4 14 362,5 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и Администрации сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

1010000000   8 854,1 8 876,6 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации сельского 

поселения» 

1010100000   5 140,5 5 163,0 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 

1010120100   4 824,2 4 839,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

1010120100 100  4 282,4 4 297,8 



 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

1010120100 100 0102 1 204,2 1 204,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 100 0104 3 078,2 3 093,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1010120100 200  392,8 392,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 200 0104 392,8 392,8 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800  149,0 149,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 800 0104 147,0 147,0 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 2,0 2,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1010151180   315,6 322,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100  303,2 303,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 100 0203 303,2 303,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1010151180 200  12,4 19,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 200 0203 12,4 19,5 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной 

ответственности 

1010173150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1010173150 200  0,7 0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 0,7 

Основное мероприятие «Управление муниципальным 

долгом сельского поселения» 

1010200000   2,0 2,0 

Организация и осуществление муниципальных 

заимствований и исполнение обязательств по ним 

1010221100   2,0 2,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

1010221100 700  2,0 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1010221100 700 1301 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших должности главы сельских 

поселений и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельских поселений» 

1010300000   277,8 277,8 

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы. 1010320300   277,8 277,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1010320300 300  277,8 277,8 

Пенсионное обеспечение 1010320300 300 1001 277,8 277,8 

Основное мероприятие «Повышение квалификации 

муниципальных служащих, глав сельских поселений» 

1010400000   15,0 15,0 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1010422000   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1010422000 200  15,0 15,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

1010422000 200 0705 15,0 15,0 



 

Основное мероприятие «Управление средствами 

резервного фонда администраций сельских поселений» 

1010500000   20,0 20,0 

Резервный фонд администрации 1010521200   20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 1010521200 800  20,0 20,0 

Резервные фонды 1010521200 800 0111 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

1010600000   3 398,8 3 398,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1010620600   3 398,8 3 398,8 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500  3 398,8 3 398,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1010620600 500 1403 3 398,8 3 398,8 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 

расходов сельских поселений на 2018-2022 гг.» 

1020000000   15,6 15,6 

Основное мероприятие «Информационные технологии в 

управлении» 

1020100000   15,6 15,6 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1020122000   15,6 15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1020122000 200  15,6 15,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1020122000 200 0104 15,6 15,6 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1030000000   2 974,9 2 878,4 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог» 

1030100000   2 192,2 2 297,8 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1030122000   2 192,2 2 297,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1030122000 200  2 192,2 2 297,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 2 192,2 2 297,8 

Основное мероприятие «Организация благоустройства 

территории поселения» 

1030200000   648,7 343,6 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1030222000   65,5 65,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1030222000 200  65,5 65,5 

Благоустройство 1030222000 200 0503 65,5 65,5 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

10302S2370   583,2 278,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10302S2370 200  583,2 278,1 

Благоустройство 10302S2370 200 0503 583,2 278,1 

Основное мероприятие «Организация водоснабжения 

населения» 

1030300000   134,0 237,0 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1030322000   134,0 134,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1030322000 200  134,0 134,0 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 134,0 134,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

10303S2370   0,0 103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10303S2370 200  0,0 103,0 

Коммунальное хозяйство 10303S2370 200 0502 0,0 103,0 



 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1040000000   19,5 19,5 

Основное мероприятие «Проведение топографических, 

геодезических, картографических и кадастровых работ» 

1040100000   19,5 19,5 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1040122000   19,5 19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1040122000 200  19,5 19,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 1040122000 200 0412 19,5 19,5 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории сельского поселения на 

2018-2022 гг.» 

1050000000   83,0 83,0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения» 

1050100000   82,5 82,5 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1050122000   82,5 82,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1050222000 200  0,5 0,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1050222000 200 0314 0,5 0,5 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и спорта на 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1060000000   3 496,3 2 489,4 

Основное мероприятие «Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

1060100000   3 456,3 2 247,3 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1060122000   3 456,3 2 247,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

1060122000 200 0705 12,0 12,0 

Культура 1060122000 200 0801 406,3 1 206,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1060122000 400  800,0 0,0 

Культура 1060122000 400 0801 800,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800  52,0 52,0 

Культура 1060122000 800 0801 52,0 52,0 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для 

развития на территории сельского поселения физической 

культуры и массового спорта» 

1060200000   40,0 242,1 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1060222000   40,0 40,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060222000 100  10,0 10,0 

Физическая культура 1060222000 100 1101 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1060222000 200  30,0 30,0 

Физическая культура 1060222000 200 1101 30,0 30,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

10602S2370   0,0 202,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10602S2370 200  0,0 202,1 

Физическая культура 10602S2370 200 1101 0,0 202,1 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории муниципального 

образования на 2018-2022гг." 

1100000000   1 793,3 100,0 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий сельских поселений" 

1100100000   2,1 100,0 



 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

1100122000   2,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1100122000 200  2,1 100,0 

Благоустройство 1100122000 200 0503 2,1 100,0 

Региональный проект" Формирование комфортной 

городской среды в Иркутской области" 

110F200000   1 791,2 0,0 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

110F255551   1 791,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

110F255551 200  1 791,2 0,0 

Благоустройство 110F255551 200 0503 1 791,2 0,0 

 не программные расходы 7000000000   0,0 393,8 

Обеспечение проведения выборов 7080000000   0,0 393,8 

Проведение выборов главы муниципального образования 7080020700   0,0 174,3 

Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800  0,0 174,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 7080020700 800 0107 0,0 174,3 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

7080020800   0,0 219,5 

Иные бюджетные ассигнования 7080020800 800  0,0 219,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 7080020800 800 0107 0,0 219,5 

всего:    17 236,7 14 856,3 

 

Приложение № 7 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 9 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ на 2020 ГОД 

Тыс. руб. 

 

наименование показателя 
КБК 

2020 год 
КВСР КФСР КЦСР КВР 

администрация Шерагульского сельского поселения 934    26 918,5 

общегосударственные вопросы 934 0100   5 060,2 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской 

федерации и муниципального образования 

934 0102   1 078,9 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0102 10000000

00 

 1 078,9 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0102 10100000

00 

 1 078,9 

основное мероприятие «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения» 

934 0102 10101000

00 

 1 078,9 

финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

934 0102 10101201

00 

 1 078,9 



 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0102 10101201

00 

100 1 078,9 

функционирование правительства российской федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

российской федерации, местных администраций 

934 0104   3 956,4 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0104 10000000

00 

 3 956,4 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0104 10100000

00 

 3 940,8 

основное мероприятие «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения» 

934 0104 10101000

00 

 3 940,8 

финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

934 0104 10101201

00 

 3 940,8 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0104 10101201

00 

100 3 335,8 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 10101201

00 

200 460,3 

иные бюджетные ассигнования 934 0104 10101201

00 

800 144,8 

подпрограмма «повышение эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2018-2022 гг.» 

934 0104 10200000

00 

 15,6 

основное мероприятие «информационные технологии в управлении» 934 0104 10201000

00 

 15,6 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0104 10201220

00 

 15,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 10201220

00 

200 15,6 

резервные фонды 934 0111   20,0 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0111 10000000

00 

 20,0 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0111 10100000

00 

 20,0 

основное мероприятие «управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений» 

934 0111 10105000

00 

 20,0 

резервный фонд администрации 934 0111 10105212

00 

 20,0 

иные бюджетные ассигнования 934 0111 10105212

00 

800 20,0 

другие общегосударственные вопросы 934 0113   4,9 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0113 10000000

00 

 4,9 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0113 10100000

00 

 4,9 

основное мероприятие «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения» 

934 0113 10101000

00 

 4,9 

финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

934 0113 10101201

00 

 4,2 

иные бюджетные ассигнования 934 0113 10101201

00 

800 4,2 



 

осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами иркутской области об административной ответственности 

934 0113 10101731

50 

 0,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 10101731

50 

200 0,7 

национальная оборона 934 0200   335,3 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 934 0203   335,3 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0203 10000000

00 

 335,3 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0203 10100000

00 

 335,3 

основное мероприятие «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения» 

934 0203 10101000

00 

 335,3 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

934 0203 10101511

80 

 335,3 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0203 10101511

80 

100 303,2 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0203 10101511

80 

200 32,1 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 934 0300   123,0 

другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

934 0314   123,0 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0314 10000000

00 

  123,0 

подпрограмма «обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0314 10500000

00 

 123,0 

основное мероприятие «обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения» 

934 0314 10501000

00 

 122,5 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0314 10501220

00 

 122,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 10501220

00 

200 122,5 

основное мероприятие "профилактика безнадзорности и 

правонарушений на территории сельского поселения" 

934 0314 10502000

00 

 0,5 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0314 10502220

00 

 0,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 10502220

00 

200 0,5 

национальная экономика 934 0400   4 104,8 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 934 0409   3 009,9 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0409 10000000

00 

 3 009,9 

подпрограмма «развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0409 10300000

00 

 3 009,9 



 

основное мероприятие «ремонт и содержание автомобильных дорог» 934 0409 10301000

00 

 3 009,9 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0409 10301220

00 

 3 009,9 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 10301220

00 

200 3 009,9 

другие вопросы в области национальной экономики 934 0412   1 094,9 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0412 10000000

00 

 1 094,9 

подпрограмма «обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0412 10400000

00 

 1 094,9 

основное мероприятие «проведение топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

934 0412 10401000

00 

 19,5 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0412 10401220

00 

 19,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 10401220

00 

200 19,5 

основное мероприятие «обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории сельского 

поселения» 

934 0412 10402000

00 

 1 075,4 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0412 10402220

00 

 60,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 10402220

00 

200 60,0 

реализация мероприятий по актуализации документов 

территориального планирования 

934 0412 10402S29

70 

 1 015,4 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 10402S29

70 

200 1 015,4 

жилищно-коммунальное хозяйство 934 0500   6 412,3 

коммунальное хозяйство 934 0502   150,0 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0502 10000000

00 

  150,0 

подпрограмма «развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0502 10300000

00 

  150,0 

основное мероприятие «организация водоснабжения населения» 934 0502 10303000

00 

 150,0 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0502 10303220

00 

 150,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0502 10303220

00 

200 150,0 

благоустройство 934 0503   6 262,3 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0503 10000000

00 

 2 918,6 

подпрограмма «развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0503 10300000

00 

 2 918,6 

основное мероприятие «организация благоустройства территории 

поселения» 

934 0503 10302000

00 

 1 439,4 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0503 10302220

00 

 352,1 



 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 10302220

00 

200 352,1 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 0503 10302S23

70 

  1 087,3 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 10302S23

70 

200 1 087,3 

основное мероприятие "реализация общественно значимых проектов 

по благоустройству сельских территорий" 

934 0503 10316000

00 

 1 260,0 

реализация общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий 

934 0503 10316L57

62 

 1 260,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 10316L57

62 

200 1 260,0 

основное мероприятие "восстановление мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших при защите отечества" 

934 0503 10317000

00 

 219,2 

реализация мероприятий на восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при 

защите отечества 

934 0503 10317741

10 

 219,2 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 10317741

10 

200 219,2 

муниципальная программа "формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования на 2018-2022гг." 

934 0503 11000000

00 

 3 343,7 

региональный проект" формирование комфортной городской среды в 

иркутской области" 

934 0503 110F2000

00 

 3 343,7 

реализация программ формирования современной городской среды 934 0503 110F2555

51 

 3 343,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 110F2555

51 

200 3 343,7 

образование 934 0700   27,0 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

934 0705   27,0 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0705 10000000

00 

 27,0 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0705 10100000

00 

 15,0 

основное мероприятие «повышение квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений» 

934 0705 10104000

00 

 15,0 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0705 10104220

00 

 15,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0705 10104220

00 

200 15,0 

подпрограмма «развитие сферы культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0705 10600000

00 

 12,0 

основное мероприятие «расходы, направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, 

организация библиотечного обслуживания» 

934 0705 10601000

00 

 12,0 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0705 10601220

00 

 12,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0705 10601220

00 

200 12,0 

культура, кинематография 934 0800   7 024,1 



 

культура 934 0801   7 024,1 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0801 10000000

00 

 7 024,1 

подпрограмма «развитие сферы культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0801 10600000

00 

 7 024,1 

основное мероприятие «расходы, направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, 

организация библиотечного обслуживания» 

934 0801 10601000

00 

 7 024,1 

реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также  не программных направлений 

расходов 

934 0801 10601220

00 

 6 924,1 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0801 10601220

00 

100 3 523,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0801 10601220

00 

200 1 148,4 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

934 0801 10601220

00 

400 2 200,0 

иные бюджетные ассигнования 934 0801 10601220

00 

800 52,0 

государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры 934 0801 10601L51

91 

 100,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0801 10601L51

91 

200 100,0 

социальная политика 934 1000   277,8 

пенсионное обеспечение 934 1001   277,8 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1001 10000000

00 

 277,8 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1001 10100000

00 

 277,8 

основное мероприятие «пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления сельских поселений» 

934 1001 10103000

00 

 277,8 

пенсия за выслугу лет муниципальной службы. 934 1001 10103203

00 

 277,8 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1001 10103203

00 

300 277,8 

обслуживание государственного и муниципального долга 934 1300   2,0 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 

934 1301   2,0 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1301 10000000

00 

 2,0 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1301 10100000

00 

 2,0 

основное мероприятие «управление муниципальным долгом 

сельского поселения» 

934 1301 10102000

00 

 2,0 

организация и осуществление муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

934 1301 10102211

00 

 2,0 

обслуживание государственного (муниципального) долга 934 1301 10102211

00 

700 2,0 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы российской федерации 

934 1400   3 551,9 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 934 1403   3 551,9 



 

муниципальная программа «социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1403 10000000

00 

 3 551,9 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского поселения 

и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1403 10100000

00 

 3 551,9 

основное мероприятие «межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» 

934 1403 10106000

00 

 3 551,9 

межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

934 1403 10106206

00 

 3 551,9 

межбюджетные трансферты 934 1403 10106206

00 

500 3 551,9 

всего:     26 918,5 

 

Приложение № 8 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 10 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

 

наименование показателя 
КБК 

2021 год 2022 год 
КВСР КФСР КЦСР КВР 

администрация Шерагульского сельского поселения 934    17 236,7 14 856,3 

общегосударственные вопросы 934 0100   4 860,5 5 269,7 

функционирование высшего должностного лица субъекта 

российской федерации и муниципального образования 

934 0102   1 204,2 1 204,2 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0102 1000000000  1 204,2 1 204,2 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 0102 1010000000  1 204,2 1 204,2 

основное мероприятие «обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и администрации сельского поселения» 

934 0102 1010100000  1 204,2 1 204,2 

финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 

934 0102 1010120100  1 204,2 1 204,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

934 0102 1010120100 100 1 204,2 1 204,2 

функционирование правительства российской федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов российской федерации, местных администраций 

934 0104   3 633,6 3 649,0 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0104 1000000000  3 633,6 3 649,0 



 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 0104 1010000000  3 618,0 3 633,4 

основное мероприятие «обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и администрации сельского поселения» 

934 0104 1010100000  3 618,0 3 633,4 

финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 

934 0104 1010120100  3 618,0 3 633,4 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

934 0104 1010120100 100 3 078,2 3 093,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0104 1010120100 200 392,8 392,8 

иные бюджетные ассигнования 934 0104 1010120100 800 147,0 147,0 

подпрограмма «повышение эффективности бюджетных 

расходов сельских поселений на 2018-2022 гг.» 

934 0104 1020000000  15,6 15,6 

основное мероприятие «информационные технологии в 

управлении» 

934 0104 1020100000  15,6 15,6 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0104 1020122000  15,6 15,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0104 1020122000 200 15,6 15,6 

обеспечение проведения выборов и референдумов 934 0107   0,0 393,8 

 не программные расходы 934 0107 7000000000  0,0 393,8 

обеспечение проведения выборов 934 0107 7080000000  0,0 393,8 

проведение выборов главы муниципального образования 934 0107 7080020700  0,0 174,3 

иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020700 800 0,0 174,3 

проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

934 0107 7080020800  0,0 219,5 

иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020800 800 0,0 219,5 

резервные фонды 934 0111   20,0 20,0 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0111 1000000000  20,0 20,0 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 0111 1010000000  20,0 20,0 

основное мероприятие «управление средствами резервного 

фонда администраций сельских поселений» 

934 0111 1010500000  20,0 20,0 

резервный фонд администрации 934 0111 1010521200   20,0 20,0 

иные бюджетные ассигнования 934 0111 1010521200 800 20,0 20,0 

другие общегосударственные вопросы 934 0113   2,7 2,7 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0113 1000000000  2,7 2,7 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 0113 1010000000  2,7 2,7 

основное мероприятие «обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и администрации сельского поселения» 

934 0113 1010100000  2,7 2,7 

финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 

934 0113 1010120100  2,0 2,0 

иные бюджетные ассигнования 934 0113 1010120100 800 2,0 2,0 



 

осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами иркутской области об 

административной ответственности 

934 0113 1010173150  0,7 0,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0113 1010173150 200 0,7 0,7 

национальная оборона 934 0200   315,6 322,7 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 934 0203   315,6 322,7 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0203 1000000000  315,6 322,7 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 0203 1010000000  315,6 322,7 

основное мероприятие «обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и администрации сельского поселения» 

934 0203 1010100000  315,6 322,7 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

934 0203 1010151180  315,6 322,7 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

934 0203 1010151180 100 303,2 303,2 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0203 1010151180 200 12,4 19,5 

национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

934 0300   83,0 83,0 

другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

934 0314   83,0 83,0 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0314 1000000000  83,0 83,0 

подпрограмма «обеспечение комплексных мер безопасности 

на территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0314 1050000000  83,0 83,0 

основное мероприятие «обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения» 

934 0314 1050100000  82,5 82,5 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0314 1050122000  82,5 82,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0314 1050122000 200 82,5 82,5 

основное мероприятие "профилактика безнадзорности и 

правонарушений на территории сельского поселения" 

934 0314 1050200000  0,5 0,5 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0314 1050222000  0,5 0,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0314 1050222000 200 0,5 0,5 

национальная экономика 934 0400   2 211,7 2 317,3 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 934 0409   2 192,2 2 297,8 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0409 1000000000  2 192,2 2 297,8 

подпрограмма «развитие инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0409 1030000000  2 192,2 2 297,8 



 

основное мероприятие «ремонт и содержание 

автомобильных дорог» 

934 0409 1030100000  2 192,2 2 297,8 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0409 1030122000  2 192,2 2 297,8 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0409 1030122000 200 2 192,2 2 297,8 

другие вопросы в области национальной экономики 934 0412   19,5 19,5 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0412 1000000000  19,5 19,5 

подпрограмма «обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0412 1040000000  19,5 19,5 

основное мероприятие «проведение топографических, 

геодезических, картографических и кадастровых работ» 

934 0412 1040100000  19,5 19,5 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0412 1040122000  19,5 19,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0412 1040122000 200 19,5 19,5 

жилищно-коммунальное хозяйство 934 0500   2 576,0 680,6 

коммунальное хозяйство 934 0502   134,0 237,0 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0502 1000000000  134,0 237,0 

подпрограмма «развитие инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0502 1030000000  134,0 237,0 

основное мероприятие «организация водоснабжения 

населения» 

934 0502 1030300000  134,0 237,0 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0502 1030322000  134,0 134,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0502 1030322000 200 134,0 134,0 

реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

934 0502 10303S2370  0,0 103,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0502 10303S2370 200 0,0 103,0 

благоустройство 934 0503   2 442,0 443,6 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0503 1000000000  648,7 343,6 

подпрограмма «развитие инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0503 1030000000  648,7 343,6 

основное мероприятие «организация благоустройства 

территории поселения» 

934 0503 1030200000  648,7 343,6 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0503 1030222000  65,5 65,5 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0503 1030222000 200 65,5 65,5 

реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

934 0503 10302S2370  583,2 278,1 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0503 10302S2370 200 583,2 278,1 

муниципальная программа "формирование современной 

городской среды на территории муниципального 

образования на 2018-2022гг." 

934 0503 1100000000  1 793,3 100,0 

основное мероприятие "благоустройство общественных 

территорий сельских поселений" 

934 0503 1100100000  2,1 100,0 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0503 1100122000  2,1 100,0 



 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0503 1100122000 200 2,1 100,0 

региональный проект" формирование комфортной городской 

среды в иркутской области" 

934 0503 110F200000  1 791,2 0,0 

реализация программ формирования современной городской 

среды 

934 0503 110F255551  1 791,2 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0503 110F255551 200 1 791,2 0,0 

образование 934 0700   27,0 27,0 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

934 0705   27,0 27,0 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0705 1000000000  27,0 27,0 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 0705 1010000000  15,0 15,0 

основное мероприятие «повышение квалификации 

муниципальных служащих, глав сельских поселений» 

934 0705 1010400000  15,0 15,0 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0705 1010422000  15,0 15,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0705 1010422000 200 15,0 15,0 

подпрограмма «развитие сферы культуры и спорта на 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0705 1060000000  12,0 12,0 

основное мероприятие «расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

934 0705 1060100000  12,0 12,0 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0705 1060122000   12,0 12,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0705 1060122000 200 12,0 12,0 

культура, кинематография 934 0800   3 444,3 2 235,3 

культура 934 0801   3 444,3 2 235,3 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0801 1000000000   3 444,3 2 235,3 

подпрограмма «развитие сферы культуры и спорта на 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 0801 1060000000  3 444,3 2 235,3 

основное мероприятие «расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

934 0801 1060100000  3 444,3 2 235,3 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 0801 1060122000  3 444,3 2 235,3 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

934 0801 1060122000 100 2 186,0 977,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0801 1060122000 200 406,3 1 206,3 

капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

934 0801 1060122000 400 800,0 0,0 

иные бюджетные ассигнования 934 0801 1060122000 800 52,0 52,0 

социальная политика 934 1000   277,8 277,8 

пенсионное обеспечение 934 1001   277,8 277,8 



 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1001 1000000000  277,8 277,8 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 1001 1010000000  277,8 277,8 

основное мероприятие «пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельских поселений» 

934 1001 1010300000  277,8 277,8 

пенсия за выслугу лет муниципальной службы. 934 1001 1010320300  277,8 277,8 

физическая культура 934 1101   40,0 242,1 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1101 1000000000  40,0 242,1 

подпрограмма «развитие сферы культуры и спорта на 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1101 1060000000  40,0 242,1 

основное мероприятие «обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения физической культуры и 

массового спорта» 

934 1101 1060200000  40,0 242,1 

реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также  не 

программных направлений расходов 

934 1101 1060222000  40,0 40,0 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

934 1101 1060222000 100 10,0 10,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 1101 1060222000 200 30,0 30,0 

реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

934 1101 10602S2370  0,0 202,1 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 1101 10602S2370 200 0,0 202,1 

обслуживание государственного и муниципального долга 934 1300   2,0 2,0 

обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

934 1301   2,0 2,0 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1301 1000000000  2,0 2,0 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 1301 1010000000  2,0 2,0 

основное мероприятие «управление муниципальным долгом 

сельского поселения» 

934 1301 1010200000  2,0 2,0 

организация и осуществление муниципальных 

заимствований и исполнение обязательств по ним 

934 1301 1010221100  2,0 2,0 

обслуживание государственного (муниципального) долга 934 1301 1010221100 700 2,0 2,0 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы российской федерации 

934 1400   3 398,8 3 398,8 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 934 1403   3 398,8 3 398,8 

муниципальная программа «социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

934 1403 1000000000  3 398,8 3 398,8 

подпрограмма «обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и администрации сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

934 1403 1010000000  3 398,8 3 398,8 



 

основное мероприятие «межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями» 

934 1403 1010600000  3 398,8 3 398,8 

межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

934 1403 1010620600  3 398,8 3 398,8 

межбюджетные трансферты 934 1403 1010620600 500 3 398,8 3 398,8 

всего:     17 236,7 14 856,3 

 

Приложение № 9 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 11 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД 

 

наименование передаваемого полномочия Сумма  

всего:  3551,9 

составление проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за 

его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии федеральным 

законом от 06.10.2013г. № 131-фз «об общих принципах организации местного самоуправления в 

российской федерации», бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения 

1090,8 

осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 2,0 

осуществление внешнего муниципального финансового контроля 2,0 

формирование архивных фондов поселения 30,5 

утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждение 

подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, 

выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных градостроительным 

кодексом российской федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции 

объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, 

расположенных на территориях поселений 

141,1 



 

осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; в сфере 

стратегического планирования, предусмотренными федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-фз «о 

стратегическом планировании в российской федерации»; по организации сбора статистических 

показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, 

и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном 

правительством Российской Федерации  

102,4 

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры, в части обеспечения хозяйственно-технического обслуживания котельных установок, зданий, 

сооружений и других объектов организаций культуры. 

2183,1 

 

Приложение № 10 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 14 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 

 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 0000 000 

1 164,1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 934 01 02 00 00 00 0000 000 
158,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
934 01 02 00 00 00 0000 700 

158,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации 934 01 02 00 00 10 0000 710 

158,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 934 01 02 00 00 00 0000 800 

0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 934 01 02 00 00 10 0000 810 

0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  934 01 03 00 00 00 0000 000 

0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 
934 01 03 01 00 00 0000 000 

0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 
934 01 03 01 00 00 0000 700 

0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 
934 01 03 01 00 10 0000 710 

0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
934 01 03 01 00 00 0000 800 

0,0 



 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 
934 01 03 01 00 10 0000 810 

0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

1 006,1 

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-25 912,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

-25 912,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

-25 912,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 
-25 912,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

26 918,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

26 918,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 26 918,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 610 

26 918,5 

 

Приложение № 11 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение 

Думы Шерагульского сельского поселения 

«О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

от 29.09.2020 г. № 16 

 

Приложение № 15 

к решению Думы Шерагульского сельского 

поселения «О бюджете Шерагульского 

муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

от «26» декабря 2019 г. № 30 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

 

Наименование Код Сумма 

2021 

Сумма 

2022 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 0000 000 

42,0 43,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 934 01 02 00 00 00 0000 000 
42,0 43,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 934 01 02 00 00 00 0000 700 
83,0 126,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации 934 01 02 00 00 10 0000 710 
83,0 126,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 934 01 02 00 00 00 0000 800 
-41,0 -83,0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 934 01 02 00 00 10 0000 810 
-41,0 -83,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  
934 01 03 00 00 00 0000 000 

0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 
934 01 03 01 00 00 0000 000 

0,0 0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 
934 01 03 01 00 00 0000 700 

0,0 0,0 



 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 
934 01 03 01 00 10 0000 710 

0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

934 01 03 01 00 00 0000 800 

0,0 0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 
934 01 03 01 00 10 0000 810 

0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 
0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-7 022,9 -6 709,3 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

-7 022,9 -6 709,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

-7 022,9 -6 709,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-7 022,9 -6 709,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

7 022,9 6 709,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

7 022,9 6 709,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 

7 022,9 6 709,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 
7 022,9 6 709,3 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно  


